
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 94/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto de Construcción de obras de reparaciones urgentes en el puente
de la calle Ferrocarril (CA-33) TM de San Fernando (Cádiz)

Valor estimado del contrato 122.784,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.569,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.784,77 EUR.

Clasificación CPV
45221110 - Trabajos de construcción de puentes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación a favor de FREYSSINET, S.A.U., por ser el licitador que ha
presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FREYSSINET, S.A.U.
NIF A48037592
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.753,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.541,29 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación a favor de FREYSSINET, S.A.U., por ser el
licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 07/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse dentro del plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente
al de la recepción por el adjudicatario de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c19d13c6-4bbe-4eec-b473-0a8b3ad8fbf6


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=co68yDerjA4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009976388 |  2022-749409 | Tue, 13 Dec 2022 10:21:59:300 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69946045136434455983322348263518622642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=co68yDerjA4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

